
 

 
COMUNE DI CANISCHIO 

Città Metropolitana di TORINO 
 

Frazione Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  
� 0124/659998 – Fax 0124/698480 – P.IVA 01868520014 

�e-mail:info@comune.canischio.to.it 
Posta Elettronica Certificata : canischio@cert.ruparpiemonte.it 

Sito internet : www.comune.canischio.to.it 
 

ORDINANZA N. 39/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Vista la richiesta pervenuta in data 06.12.2021, prot. n. 2683, dal Signor DIPIETRO Sebastiano, volta 
ad ottenere l’autorizzazione alla chiusura della strada comunale della frazione Rua in corrispondenza del 
fabbricato ubicato in frazione Rua n. 43, al fine di poter eseguire i lavori di installazione bombolone ad 
uso riscaldamento domestico di cui alla C.I.L.A. presentata agli uffici comunali in data 23.11.2021, da 
realizzarsi il giorno giovedì 09.12.2021 dalle ore 7,00 alle ore 17,00.  

Dato atto che, al fine di garantire il regolare svolgimento dei lavori di cui sopra, e necessario istituire il 
divieto di transito e, quindi, chiudere alla circolazione veicolare la strada comunale della frazione Rua in 
corrispondenza del numero civico 43; 

Dato atto che nella richiesta di chiusura il Signor DIPIETRO comunica che in caso di maltempo i 
lavori non verranno eseguiti e saranno posticipati al giorno venerdì 10.12.2021 sempre dalle ore 7,00 
alle ore 17,00; 

Dato atto che la chiusura del tratto di strada in questione non pregiudica il raggiungimento delle 
abitazioni adiacenti il luogo dell’intervento; 

Vista la Legge n. 127/97; 

Visto il D.L.vo 30.04.1992, n. 285, “Nuovo codice della strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

ORDINA 

Per i motivi indicati in premessa, di istituire il divieto di transito dalle ore 07,00 alle ore 17,00 del 
giorno giovedì 09.12.2021 nella strada comunale della frazione Rua in corrispondenza del numero 
civico 43; 

In caso di maltempo il giorno 09.12.2021 i lavori non verranno eseguiti e, pertanto, il divieto di 
transito nel tratto di strada in questione non verrà applicato. Solo in tal caso viene istituito in 
sostituzione il divieto di transito per il giorno venerdì 10.12.2021 sempre dalle ore 07,00 alle ore 
17,00;    

DISPONE 

� Che sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; 

� Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza 
attraverso la pubblicazione all’albo pretorio, 

AVVERTE 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi 
del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285. 



E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 
osservarla e farla osservare. 

A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. 
PIEMONTE. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. nr. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 
74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 495/1992. 

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 
Responsabile della Polizia Municipale. 

Canischio, lì 07.12.2021 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
     F.to in originale (Geom. Gianpiero DECOLLE) 
 
 


